Земские Ведомости
Газета  Издешковского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области

№ 08-2022, 01 августа 2022  бесплатно  Интернет сайт: http:// izdeshkovo.admin-safonovo.ru/

Совет депутатов

Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

29.07.2022  № 15

с. Издешково

О внесении изменений в решение Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района
Смоленской области от 01.11.2018 № 11 «О налоге на имущество физических лиц на территории Издешковского

сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» (в редакции решений от 29.03.2019 № 3, от
28.11.2019 № 25)

В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Издешковского сельского поселения Сафоновского района
Смоленской области,

Совет депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
области от 01.11.2018 № 11 «О налоге на имущество физических лиц на территории Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области» (в редакции решений от 29.03.2019 № 3, от 28.11.2019 № 25)  следующие
изменения:

1) в пункте 2 слова «Налоговая» заменить словами «Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая»;

2) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его

кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1
января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если
кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и
подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения,
внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за
исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие

СЕ Г ОД НЯ  В  НО МЕ Р Е

1 Решение Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
области от 29.07.2022 № 15 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Издешковского сельского
поселения Сафоновского района Смоленской области от 01.11.2018 № 11 «О налоге на имущество физических лиц
на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» (в редакции

решений от 29.03.2019 № 3, от 28.11.2019 № 25)»

2
Решение Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от
29.07.2022 № 16 «О досрочном прекращении полномочий Главы муниципального образования Издешковского
сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Климовой Ольги Владимировны»

3
Решение Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от
29.07.2022 № 17 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Издешковского сельского
поселения Сафоновского района Смоленской области Климовой Ольги Владимировны»

4
Решение Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от
29.07.2022 № 18 «О возложении временного исполнения полномочий Главы муниципального образования
Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области до проведения выборов Главы
муниципального образования Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»

изменения его характеристик.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Земские ведомости».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня

его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                                                                      О.В.Климова

Совет депутатов

Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

29.07.2022  № 16

с. Издешково

О досрочном прекращении полномочий Главы муниципального образования Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области Климовой Ольги Владимировны

В соответствии с пунктом 6 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 12 статьи 31 Устава Издешковского
сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, статьей 14 Регламента Совета депутатов Издешковского
сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, в связи с вступившим в законную силу приговором
Сафоновского районного суда Смоленской области от 23 июня 2022 года,

Совет депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия Главы муниципального образования Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области Климовой Ольги Владимировны в связи с вступлением относительно нее в
законную силу приговора Сафоновского районного суда.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 августа 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сафоновская правда».

Глава муниципального образования
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                                                                            О.В. Климова

Совет депутатов
Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области
РЕШЕНИЕ

29.07.2022  № 17

с. Издешково

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов
Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

Климовой Ольги Владимировны

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 40 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с пунктом 5 части 1 статьи 29 Устава Издешковского сельского поселения Сафоновского района
Смоленской области, в связи с вступившим в законную силу приговором Сафоновского районного суда

Смоленской области от 23 июня 2022 года, Совет депутатов Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета депутатов Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области Климовой Ольги Владимировны в связи с вступлением
относительно нее в законную силу приговора Сафоновского районного суда.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 августа 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сафоновская правда».

Глава муниципального образования
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                                                              О.В. Климова

Совет депутатов

Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

29.07.2022  № 18

с. Издешково

О возложении временного исполнения полномочий Главы муниципального образования
Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области до проведения выборов Главы муниципального
образования Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

В соответствии с частью 7 статьи 36 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», частью 15 статьи 31Устава Издешковского сельского
поселения Сафоновского района Смоленской области, частью 7 статьи 14 Регламента Совета депутатов
Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов
Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Временное исполнение полномочия главы муниципального образования Издешковского сельского
поселения Сафоновского района Смоленской области до проведения выборов Главы муниципального
образования Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области возложить на
заместителя Главы муниципального Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
области Триппель Елену Викторовну.

2. Настоящее решение вступает в силу со 02 августа 2022 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сафоновская правда».

Глава муниципального образования
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                      О.В. Климова

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗДЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

215540 С.ИЗДЕШКОВО, УЛ.1-Я ЛЕНИНСКАЯ, Д.3

САФОНОВСКИЙ РАЙОН      СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Телефон: 8(48142)7-84-76, 8(48142)7-85-15

Факс: 8(48142)7-84-76

«ЗЕМСКИЕ ВЕДОМОСТИ»

Учредитель: Совет депутатов и Администрация Издешковского

сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

Тираж – 20 экземпляров

Ответственный за издание: Климова О.В.

Ответственный за распространение: Боровиков Р.А.